АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2011 № 9
с. Парижская Коммуна

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЕРВИЧНЫХ
средств пожаротушения для административных
зданий и индивидуальных жилых домов

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Парижскокоммунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Парижскокоммунского сельского поселения изготовить и установить на подведомственных территориях возле административных зданий пожарные щиты, на которых разместить первичные средства пожаротушения.

2. Рекомендовать владельцам индивидуальных домовладений иметь первичные средства пожаротушения:

2.1. - нечетные номера домов – багры и лопаты;

2.2. - четные номера домов – топоры и ведра;

2.3. – в верхней части фасада каждого домовладения иметь указатель первичных средств пожаротушения;

2.4. - при каждом домовладении, имеющим четные номера оканчивающиеся на цифру «0» и нечетные номера, оканчивающиеся на цифру «5» иметь емкости с водой не менее 200 литров, расположенные в местах, имеющих свободный к ним подход.

3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26.03.2007Г. № 6 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ ДЛЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ЗДАНИЙ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ» СЧИТАТЬ УТРАТИВШИМ СИЛУ.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского сельского поселения В.Е.Кутищев

[bookmark: _GoBack]